29 de setiembre del 2020,  el  Área  de  Abastecimiento  remite  el  Informe  Técnico 
N° 0010-2020-ITP/OA-ABAST-CP a la Oficina de Administración, a través del cual, 
Control Patrimonial, previa evaluación de la documentación presentada, recomienda 
proceder con la aprobación de la baja de ciento ochenta y seis (186) bienes muebles 
por causal de mantenimiento o reparación onerosa, así también como, la aprobación 
de la baja de ciento treinta y tres (133) bienes muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE; 

Con las visaciones del Área de Abastecimiento y de 
Contabilidad, y de conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 001-2015/SBN 
“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales” , el Decreto Legislativo

[...]

Aparatos Eléctricos y Electrónicos  – RAEE”,  la Resolución  de  Dirección  Ejecutiva 
N° 104-2017 de fecha 05 de julio de 2017. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable 
del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de mantenimiento o 
reparación onerosa de ciento ochenta y seis (186) bienes muebles por un valor neto 
total de S/. 25,920.22 (Veinticinco mil novecientos veinte con 22/100 soles) cuyos 
detalles y características figuran en el Anexo N° 01 de la presente resolución. 

Artículo 2.- Aprobar la baja del registro patrimonial y contable 

del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos – RAEE de ciento treinta y tres (133) bienes muebles por un 
valor neto total de S/. 217,797.51 (Doscientos diecisiete mil con setecientos noventa y 
siete con 51/100 soles); cuyos detalles y características figuran en el Anexo N° 02 de 
la presente resolución. 

Artículo 3.- Autorizar al área de Contabilidad y el área de 

Abastecimiento a efectuar los registros pertinentes conforme a sus competencias y